

ŠALIES PĖSČIŪJŲ TURIZMO MARATONO NUGALĖTOJAI

Šiaulių jaunųjų turistų centro komandą, nukeliavusi 1118 kilometrų, tapo šalies pėsčiųjų turizmo maratono „Kiek noriu tiek einu“ nugalėtojais.

Kiekvienų metų paskutinį balandžio savaitgalį Šiaulių turistų klubas rengia respublikinį pėsčiųjų turizmo maratoną. Į maratoną susirenka žygeivių klubų atstovai, jaunieji turistai, patyrę ir pradedantys keliautojai. Kasmet gražuolė taurė papuošia vieną respublikos turistų kolektyvą. Šiais metais balandžio 26 – 27 dienomis vyko jau XXVII pėsčiųjų turizmo maratonas. Starto vieta – Telšių rajonas, Luokės miestelis. Į maratoną atvyko per 200 turistų ir keliautojų iš visos Lietuvos. Keliautojai buvo apgyvendinti renovuotame Luokės kultūros centre. Malonūs šeimininkai vaišino žuviene ir šviežiu pienu. Renginio organizatorius, Šiaulių turistų klubo pirmininkas A. Balčas pasveikino maratono dalyvius ir, palinkėjęs gero oro, davė startą. Telšių rajono, Varnių regioninio parko teritorija pasklido turistai nešini žemėlapiais ir „legendomis“ – pagalbininkais, kurie padėjo orientuotis apylinkėje ir rasti paslėptus punktus. Aukščiausias Šatrijos kalnas kvietė kiekvieną užlipti ir pasigrožėti pavasariu kvepiančia Žemaitija, pasiklausyti vieversių ir gervių. Paskui keliai ir takeliai vedė į Naujikų dvarą, Biržuvėnų „Laumės pėdą“, Žograkalnį. Kiekviena keliautojų grupė galėjo pasirinkti maršrutą pagal jėgas, norus ir galimybes, keliauti dieną ir naktiniame etape. Maršrutų etapų ilgiai buvo nuo 8 iki 40 km. Dalyvavo vaikų, jaunimo ir senjorų grupės. Ištvermingiausieji per dvi dienas nukeliavo virš 100 kilometrų, mažieji – 10. Visų komandos narių nueiti kilometrai buvo susumuoti ir įvertinti. Šiaulių jaunųjų turistų centro mokinių ir jų mokytojų nužygiuoti 1118 kilometrų buvo įvertinti pagrindiniu prizu. Džiaugiamės, kad jau keletą metų iš eilės Šiaulių Jaunųjų turistų centro turistai laimi pirmą vietą. Milda Sakalauskaitė, nukeliavusi 77 km ir mokytoja Stanislava Staškuvienė surinkusi 51 km, iškovojo savo amžiaus grupėse ketvirtąsias vietas. Nuo lyderių nežymiai atsiliko Lukas Pudžemys ir Airidas Šiaulys, įveikę po 78 km. Šiais metais Centro komandą sudarė mokytojų Gražinos Plungienės, Gražinos Mickuvienės, Adolfinos Vitkauskaitės, Dianos Kazlauskienės turizmo grupių mokiniai.



Informacija S.Staškuvienės